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CARTA N° 003-2024-AS N° 49-2023-GRAD/CS-1°

GOBIERNO AERENCIA REGIONAL DE __

“Ano-de lounidad, lwpagy el desarrollo”

2391854
A C.P.C ERICK HUGO INCHICAQUI MEDINA Le C\{gg
Gerencia Regional de Administracion )
DE : ING. VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO
Presidente del Comité de Seleccién
ASUNTO : INFORME SOBRE LA DECLARATORIA DE DESIERTO
REFERENCIA H Adjud_icagjgp,;,§,,im,plifigg(jgﬂ" 49-2023-GRA/CS-1
FECHA : Huaraz, 06-02-2024 32 5[)

Mediante el presente me dirijo a Ud. A fin de saludarle cordialmente y a Ia vez hacerle

llegar el informe de la declaratoria de DESIERTO del procedimiento de seleccién A.S. N° 49-
2023-GRAJ/CS-1, que fue realizada por el comité de seleccion en tres procedimientos de
seleccion, las cuales detallo a continuacion.

N

1.1.

2.1

ANTECEDENTES.

Con fecha 05/10/2023 se llevé a cabo la convocatoria de la A.S. N° 49-2023-GRA/CS-1, a
través del SEACE, para la contratacion de la adquisicion de: EQUIPOS APICOLAS

(COLMENA COMPLETA DE MADERA Y, EXTRACTOR DE ACERO INOXIDABLE DE 4

MARCOS) PARA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA Y DERIVADOS APICOLAS DE LA
ASOCIACION DE APICULTURA LA ROSA BLANCA DE HUARAZ, DISTRITO DE
HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH”, con un valor
estimado de S/ 70,500, la cual fue evaluada y declara DESIERTO por el comité de
seleccion con fecha 14/12/2023, segin constan en el acta de apertura, admision,
evaluacion, calificacion de ofertas y buena pro, la cual fue comunicada por el comité de
seleccion a la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, mediante CARTA N°
001-2023-AS N° 49-2023-GRAD/CS-1, con fecha 29/12/2023.

BASE LEGAL.

Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en adelante, la Ley).

2.2.Reglaménio de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremio N*

344-2018- EF y sus modificatorias (en adelante, el Reglamento)

2.3. Texto Unico Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General — Ley N° 27444.

2.4. Resoluciones del Tribunal Constitucional y Directivas de la OSCE.
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liL. ANALISIS.

Segun el articulo 65.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece lo
siguiente: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”

Segun el articulo 65.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece lo
siguiente: “Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente,
el organo encargado de las contrataciones 0_el comité de seleccion, segun corresponda,
~eriite “un’ informe al Titular de la Entidadt & al fundionario & Guien' haya' déiegado la
facultad de aprobacion del expediente de contratacién en el que justifique y evalie las
causas que no permitieron la conclusién del procedimiento, debiéndose adoptar las
medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el
SEACE”.

Segun el articulo 65.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece lo
siguiente: “Cuando los procedimientos de seleccién se declaran desiertos, la siguiente
convocatoria se efectia siguiendo el mismo procedimiento de seleccién. En el caso de
Licitacion Publica o Concurso Publico, la siguiente convocatoria se efectia siguiendo el
procedimiento de Adjudicacién Simplificada”.

Anilisis al procedimiento de seleccion A.S. N° 49-2023-GRA/CS-1

3.1.Sobre el _procedimiento de seleccion A.S. N° 49-2023-GRA/CS-1, en el acta de _apertura,

PormeRes e

admlsmn evaluacnon calificacion de ofertas y ‘buena ‘pro se evidencia que solo se
presentd un solo postor (SEMILLAS DEL ANDE SANTA ROSA E.I.R.L.), de la cual su
oferta fue DESCALIFICADA por no acreditar el requisito de calificacion de “Experiencia del
postor en la especialidad”, por lo cual como resultado se declar6 DESIERTO el
procedimiento de seleccion.

3.2.En cumplimiento del articulo 65.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales le remite la presente para que
sea derivado al area usuaria, para su evaluacién y tomar las medidas correctivas para su
segunda convocatoria, en la que el area usuaria tendrd que indicar si realizara
modificatorias o mejoras concernientes a la causal de la declaratoria de desierto dentro de
la Especificacion Técnica y si la necesidad aun persiste para realizar la siguiente
convocatoria de! procedimiento de seleccion.

3.3.Los integrantes titulares del comité de seleccidn que son parte del area usuaria, son los
funcionarios o servidores publicos VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO y ALFONSO
DANIEL QUIJANO CALLE y sus respectivos suplentes son LENIN CELSO BLAS
MORALES y MANUEL ALBERTO GAMARRA OROPEZA respectivamente, por lo que el
area usuaria tendra que confirmar si seguiran parte del comité de seleccion tanto los
titulares y suplentes. Cabe afiadir que por parte de la Sub Gerencia de Abastecimiento y
Servicios Generales se propondra otra persona para que integre el comité de seleccion ya
que a la fecha el segundo miembro titular y su suplente ya no se encuentran laborando en
la Entidad.

3.4.El procedimiento de seleccion cuenta con la certificacién de crédito presupuestario N°
0002572, por el monto de S/ 70,500.00, con fecha 21/08/2023, la cual corresponde al
ejercicio fiscal anterior y que para proceder con la segunda convocatoria se requiere que
dicha certificacion sea actualizada para el presente ejercicio fiscal.
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v. CONCLUSION:

4.1.El area usuaria evaluard y tomara medidas correctivas sobre la causal de la declaratoria de
desierto, en la cual tendré que informar si aiin persiste la necesidad del requerimiento y si
va a mejorar o modificar la Especificacion Técnica para la segunda convocatoria.

4.2.El area usuaria tendra que informar si continuaran las personas descritas en el punto 3.3.
parte del comité de seleccién o propondran a nuevas personas.

4.3.El area usuaria tendra que realizar o solicitar la actualizacion de la certificacion de crédito

cLaereid fiSEA v Lonseptesasugstario descrito en el punto 3747 ' para.ekh presente ejércicio fiscal wprocedsr.zonla
segunda convocatoria.

V. RECOMENDACION:

5.1.El area usuaria que evalué y tomé las medidas correctivas tomando en cuenta la causal de
( la declaratoria de desierto e informe si aiin persiste la necesidad del requerimiento ysivaa
mejorar o modificar la Especificacién Técnica para la segunda convocatoria.

5.2.El area usuaria que informe si continuaran las personas descritas en el punto 3.3. parte del
comité de seleccion o propondran a nuevas personas.

5.3.El area usuaria que realice o solicite la actualizaciéon de la certificacién de crédito
presupuestario descrito en el punto 3.4. para el presente ejercicio fiscal para proceder con
la segunda convocatoria.
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5.4.Remitir el presente informe a la Gerencia Regional de Desarrollo Economlco para su
evaluacioén y acciones correspondientes.

Y

Es todo en cuanto se informa para los fines subsiguientes.

Atentamente,

SGAYSG/JSVM
CC/Archivo




S
o

ACTA DT APERTURA, ADMISIGI, EVALUACICI, CALIFICACION DE OFEKTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 049-2023-GRA-CS-1

ADQUISICION DE EQUIPOS APICOLAS (COLMENA COMPLETA DE MADERA Y
EXTRACTOR DE ACERO INOXIDABLE DE 4 MARCOS) PARA PRODUCCION DE MIEL DE
ABEJA PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE MIEL
DE ABEJA Y DERIVADOS APICOLAS DE LA ASOCIACION DE APICULTURA LA ROSA
BLANCA DE HUARAZ, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ,
DEPARTAMENTO DE ANCASH".

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Regién Regional de Ancash, siendo el dfa 13 de diciembre
de 2023, las 10:45 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del
Comité de Seleccién designado mediante Formato 04 N°57-2023-GRA de fecha 13 de diciembre de
2023, para la organizacién, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccién Adjudicacién
S Sinplificada N° 49-2023-GRA-CS-1) U tiéhs por ‘objéto’ls ADQUISICION DE EQUIPOS APICOLAS
w(QQgM,ENA COMPLETA DE MADERA Y EXT RACTOR DE ACERO’INOXIDABLE'DE 4
"’MARCOS) PARA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA Y DERIVADOS APICOLAS
DE LA ASOCIACION DE APICULTURA LA ROSA BLANCA DE HUARAZ, DISTRITO DE
HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH?"; a fin de efectuar Ja
{ 3 EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de

prelacién.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO Presidente.
ALFONSO DANIEL QUIJANO CALLE Titular Miembro 1
YUSBEL CHANCASANAMPA RAMOS Titular Miembro 2
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El presidente del Colegiédo, da inicio a la sesién dando a conocer los.participantes que se registraron a-

" "través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, durante la etapa de registro de
participantes, siendo los siguientes:

S e e

1 ;[fgeed" con 40239818311 ESPEJO RAMIREZ ELIANA 09/10/2023 Valido ’
Proveedor con : YANAC CARRION BEATRIZ : .
2 poe 10733269079 PIGAR. 09/10/2023 Vélido
Proveedor con AGROINDUSTRIALES EL )
3 pue 20513891076 MOLINERO S A 6. 12/10/2023 Valido
_ , CORPORACION ANDINA .
4 proveedorcon oocs7706607 BAVIL SOCIEDAD ANONIMA 11/10/2023 Valido
CERRADA - BAVIL S.A.C.
Proveedor con IR SOLUCIONES . |
5. pue 20605131329 AGROPECUARIAS S.A.C. 12/10/2023 Valido
Proveedor con SEMILLAS DEL ANDE SANTA .
S ruc ° 20607350427 ROSA EIRL 06/10/2023 Valido |
7 :L°e’eed°r ©°N 0610181351 ARIDISI GROUP S.A.C. 10/10/2023 Valido
|
| Proveedor con OROSCO CONTRATISTAS -
| s RUC 20610662049 shc 13/10/233_ _\ialldo_|

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1a 8. Pagina 1/1.

Al respecto, el Presidente del colegiado da inicio a la sesién, indicando que dard lugar a la etapa de
ADMISION de ofertas, realizando la verificacién de la presentacién de los documentos requeridos en los
hiterales a), b), c), e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el
numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del procedimiento de seleccién, y los documentos
solicitados en los términos de referencia, a fin d€ determinar si las ofertas responden a las condiciones
especificadas, y corresponder a la admisibilidgd de las oferta '\pgr lo cual, se indica lo siguiente:
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‘ ‘ CUMPLENO|  CUMPLEiND ‘CUMPLE(NO ;
[OCUMPLE!  CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE . CUMPLE CUMPLE |
RUC 20607350427
SEMILLAS DEL ANDE SANTA |, e om bE | sl si ‘ s ‘ s st |No coRRESPoNDE| sl st
ROSA E.LR.L. BIENES

1. APERTURA DE LAS OFERTAS

De la presentacién de ofertas, de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en-ei cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comité de
Seleccién, indica que se presenté uno (01) oferta en el presente procedimiento de seleccién, de
acuerdo al articulo 90° del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al
siguiente detalle:

Presentacion de oferias/expresion de interés

Entldad convacante : GOBIERNG REGIONAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL
Nomenciatura : ASSN-49-2023-GRAICS1

HNro. ds convocatoria : 1

Objetn do contratasion : Bisn

Descripeién dol objeta : ADQUISICION DE EQUIPOS AFICOLAS PARA EL PLAN DE NEGOCK) ; MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE MIEL

DE ABEJA Y GERIVADOS APICOLAS DE LA ASOGIAGION DE APICULTURA LA ROSA BLANCA DE HUARAZ, DISTRITO
DEHUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, REGION ANCASH,

S-S 3 0 Forma de presentacién
ADQUISICION DE EQUIPOS APICOLAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA PRODUGCION DE MIEL DE ABEJA Y DERIVADOS |
APICOLASDE LA, JACION DE APICULTURA LA ROSA BLANCA DE HUARAZ, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, REGION

| 20607350427 | SEMMLLAS DEL ANDE SANTA ROSAEIRL. [ tenazom | 200420 | Elecionios

-

2. ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, el colegiado procedié a verificar Ia presentacién de los documentos de caricter
obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1,73.2y

73.3 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando
establecido de la siguiente manera:

- T T hDH e ey
CONTRATACION DE BIENES DE
ADQUISICION DE EQUIPOS APICOLAS (COLMENA COMPLETA DE MADERA Y EXTRACTOR DE ACERO INOXIDABLE DE 4 MARCOS) PARA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA PARA EL PLAN DE

NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA Y DERIVADOS APICOLAS DE LA ASQOCIACION DE APICULTURA LA ROSA BLANCA DE HUARAZ, DISTRITO DE HUARAZ,

PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH
ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N° 049-2023-GRA/CS PRIMERA CONV!
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(Anexo.N° 3) . ebligaciones: .

L | ) S | (AvexoNss) |
CUMPLEIN: CUMPLEINO | CUMPLEINO CUMPLE/NO

3. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL'ORDEN DE PRELACION
En ese sentido, con {a Yinalidad de continuar con las etapas del procedimiento de Seleccién,
culminada la etapa de admisién de ofertas, el Colegiado procedié a dar inicio a la etapa de
evaluacién de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido el orden de prelacién
de la siguiente manera:
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PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA: 70,500.00 |
" | FACTOR DE PRECIO™
2 e BONIFICACION
DEL CINCO POR
' 0,
OFERTA CIENTO (5%) POR PUNTAJE
POSTOR ECONOMICA ENER A TOTAL
CONDICION DE
MICRO Y
PEQUENA
; 100 PUNTOS . s
SEMILLAS DEL. =7+ SRR Y 3 3 Sy e e e e e U T
1| ANDE SANTA
ROSA E.I.R.L. S/. 70,500.00 100 0 100
Siendo el orden de prelacién el siguiente:
1
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4. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS: G e . [

De acuerdo con el cuadro del numeral precedente, el presidente del Comité de Seleccién indica
que, culminada fa etapa de evaluacién de ofertas, y teniendo los resultados de acuerdo al Orden
de Prelacion, se debe continuar con la etapa de calificacion de ofertas; por lo cual, de acuerdo al
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en concordancia con lo
establecido en el numeral 3.2 de las bases integradas se da inicio a la revisién de los requisitos
de calificacién de los dos primeros postores en el orden de prelacién y en caso estos con cumplan
con lo establecido en las bases sé revisara la oferta de los siguientes dos postores, el cual se
establece de la siguiente manera:




A | REQUISITO DE CALIFICACION POSTORES

|
b J EXPERIENCIA -DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD SEMILLQSO?:LEA'I\F"DLE SANIA

| B i EXPERIENCIA DEL FO'JTDR EN LA ESFEC[ALIDAD
=

| [ [P

‘ | El postor debe acrediter un monlo facturado acumulado equivelents 8 5/ 211,500.00 '

{Dosclentos Once mk Quinientos con 00100 soles), por fa venta de bignes Igusles o
| simitares 2! objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anterfores & la facha |

| de ta presentacion de ofenias que se compuiardn desds ta facha e I conformidad o
| | emitsion de! comprobante de pago, seglin corresponds,

En e caso de poslores que declaren en el Anexo N*1 tener (2 condicién de micro y|
pequefia empresa, 86 soredila una experiencia del 25% del valor relerencial, por I
venta de bienes iguales o similares &) objeto de Ja convocatoria, durante los ocho {8)
ahos anleriores @ {2 fecha de fa presentacion de oferlas que se computardn desde la |
fecha da ls conformidad o emisidn del camprobante de pago, segun corresponda. En '

ol cesg de , todos fos integ deben contar con ks condicion de micro NO CUMPLE
pequsfia empresa, . - . i} .

,
|
N 4
|

|
!

o P ! Sa consileran. blenes-gimiiares. o los - siguenlesyopyl (PEAUIPRBREPAMA | v g e T T e ==
Y b Prosuccidn de mief de ebeja. RERLR T LR (2 I & ARt

.| | Acodhocien:
) |

| La experiencia del posior en la especialidad se acreddarﬁ cun cupia simple de {i)
confratos u drdenes de comprs, y sU raspect [] de |
p on; o (il} comprot de pago cuya cancelacién se dlle o ental y
fehaclentemente. con voucher de depsito, niota dé abono, reporle de eslado de
cuenls, cuslquier olro documento emitido por Entidod de! sistema financiero que
| acredite el abono o mediante cancelscidn en el mismo comprobanie de pago’

ACTO DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION:

Culminado la etapa de admisibilidad, evaluacién y calificacién el postor SEMILLAS DEL ANDE

SANTA ROSA E.I.R.L., NO CUMPLEN CON ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

EI COMTIE DE SELECCIéN Jpor. unammldad DECI.ARA DESIERTO eI procedlmlento de SeleccuL)n“ !
A Adjudicacién Simplificada N°49-3033- “GRAJCS-1, cuyo “objeto es Ia ADQUISICION DE EQUIPOS
APICOLAS (COLMENA COMPLETA DE MADERA Y EXTRACTOR DE ACERO INOXIDABLE
DE 4 MARCOS) PARA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA Y DERIVADOS APICOLAS DE
LA ASOCIACION DE APICULTURA LA ROSA BLANCA DE HUARAZ, DISTRITO DE
HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH", por no contar con una
oferta valida, durante el procedimiento de seleccion, en atencién a lo indicado en el Articulo 65. Declaracién
. de desierto, del numeral 65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
(\} exista ninguna oferta vdlida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos (2) ofertas vdlidas.

Siendo las 12:00 p.m. del mismo dfia del inicio y no habiendo ningun punto de observacién se concluye
la reunién suscribiéndose la presente en sefial de conformidad, encargandose a la Sub Gerencia de
=="Abastecimientd y Servicios Generales, la publicacién en fa ‘pagina Web del SistemnigrElectrénico de

= . Contrataciones del Estado (SEACE}, por lo que se terdra por-nctificado-al postor.

| ESTADO - REQUISITO DE CALIFICACION NO CALIFICADA ]

LU AT

/ﬁ//

VICTOR EBUARDALEGRE ROMERO _ CASAKAMPA RAMOS |
Presidente Titdlar Miembro 1 ular Miembro 2
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' RESUMEN DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO
& NOTA'N°® 0000002574 o
(EN SOLES)

PLIEGO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

EJECUTORA : 001 REGION ANCASH SEDE CENTRAL [000726]
ESTADO CERTIFICACION : APROBADO

MES : AGOSTO

FECHA DE DOCUMENTO : 11/08/2023

TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO 002305

JUSTIFICACION * CCMN-003315: requerimiento de convocatoria de procedimiento de seleccion de los Equipos Apicolas para el Pla

DETALLE DEL GASTO

SECUENCIA
PRGPROD/PRY ACT/AIIOBR FN. DIVF  GRPF MONTO

META FF RB CGTT G SG SGD ESPESPD

T P sty L A e S g N e e gt e

9002 2563239 6000026 14 031 0060 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 70,500.00

0401 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA Y DERIVADOS APICOLAS DE LA ASOCIACION DE APICULTURA LA ROSA BLANCA DE HUARAZ, 70,500.00

5 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 70,500.00

" 6  GASTOS DE CAPITAL 70,500.00
26  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 70,500.00

28.3  ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS ) 4,500.00

26.3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 4,500.00

26.329  ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS 4,500.00

26.32.999  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 4,500.00

26.8  OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 66,000.00

26.8 1 QOTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 66,000.00

26.8 1.4 OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS £6,000.00

26.81.42  GASTOPORLA COMPRA DE BIENES £6,000.00
TBTM“EGW - T - . I . = 3= = = . R A-——‘-i—u W Sk = ?ﬂ’mm 5
[ TOTAL CERTIFIGAGION. i 78,5000




